
 

 

 

Warszawa, 23 października 2008 r. 

 

Oświadczenie Zarządu Makarony Polskie S.A. w związku z publikacjami  

dotyczącymi rankingu opublikowanego przez Kolaja&Partners 

W nawiązaniu do materiałów prasowych pojawiających się w związku z publikacją rankingu spółek 

giełdowych, przygotowanego przez firmę Kolaja&Partners, Zarząd Makarony Polskie S.A. informuje, Ŝe 

w jego ocenie umieszczenie Spółki w  tym materiale nie znajduje uzasadnienia w rzeczywistej kondycji 

firmy. 

Wskaźnik Altmana obejmuje wartości pochodzące z historycznego rachunku zysków i strat 

oraz bilansu. Oznacza to, Ŝe w przypadku Makarony Polskie S.A. stanowi on odbicie trudnego okresu, 

jakim było I półrocze 2008 r. Spółka znajdowała się w trakcie kosztownego procesu związanego 

z przejęciem spółek oraz z kryzysem na rynku surowcowym. 

Pomimo straty w I półroczu i mimo licznych zawirowań, jakim ulega gospodarka światowa, rok bieŜący 

jest dla Makarony Polskie S.A. rokiem pozytywnych zmian. Najgorszy okres mamy juŜ za sobą. DuŜe 

oczekiwania wiąŜemy takŜe z realizowaną obecnie w Rzeszowie inwestycją o wartości 19,5 mln zł, 

która umoŜliwi nam zwiększenie mocy produkcyjnych, przez co warunkuje dalsze moŜliwości wzrostu 

sprzedaŜy, obniŜenia kosztów produkcji i poprawę efektywności działania. Inwestycja ta jest 

dofinansowywana w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności 

Przedsiębiorstw, a warunkiem otrzymania takiego wsparcia było, m.in. wykazanie się przez firmę 

dobrą kondycją.  

Optymizmem napawają nas osiągnięcia II kwartału br.: dodatni wynik finansowy w Stoczku, 

zakończenie podstawowej części restrukturyzacji kosztów oraz znaczący wzrost przychodów ze 

sprzedaŜy. RównieŜ podpisane ostatnio umowy o współpracy handlowej z paroma sieciami 

handlowymi są elementem realizacji strategii rozwoju sprzedaŜy produktów markowych Grupy i z całą 

pewnością bardzo dobrze rokują co do wyników.  

WyraŜamy przekonanie, Ŝe w III kwartale 2008 r. osiągniemy dodatnie wyniki finansowe, zarówno na 

poziomie jednostkowym, jak i skonsolidowanym, szczególnie w kontekście spodziewanych efektów 

prowadzonego od ubiegłego roku procesu restrukturyzacji Grupy.  

Rozliczenie dotacji o wartości ponad 11 mln zł spowoduje obniŜenie zobowiązań oprocentowanych. 

Niewątpliwie w chwili obecnej gospodarka światowa, a co za tym idzie i polska, znajdują się 

w trudnym okresie. Oczywiście odbija się to na ogólnej kondycji wszystkich przedsiębiorstw, 

szczególnie spółek giełdowych - w tym Makarony Polskie S.A. Wierzymy jednak, Ŝe większość naszych 

akcjonariuszy dobrze rozumie te uwarunkowania. 

Z wyrazami szacunku, 

Paweł Nowakowski 

Prezes Zarządu Makarony Polskie S.A.  


